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FORTÆTNINGSSTRATEGISKE OVERVEJELSER I FORBINDELSE MED 

KOMMUNEPLANSTRATEGIEN 2023 

 

Bo-Vita fremsender hermed høringssvar omhandlende bl.a. ansøgning om ændring af 

kommuneplanramme for 3 konkrete Bo Vita Ejendomme.  

 

Først vores tanker og forventninger til fortætning til kommunens overvejelser. 

 

Fortætning 

Visionen er at medvirke til skabe plads til 100.000 københavnere i 2027, som er et hovedmål for 

Københavns Kommune.  

 

Bo Vita er en stor boligaktør i kommunen, og ser det derfor som en vigtig og nødvendig opgave ved 

udvikling af egne boligejendomme, at bidrage til denne målsætning. Vi arbejder målrettet på at 

udvikle vores nuværende ejendomme i København med henblik på at understøtte en udvikling for 

Bo-Vitas afdelinger og beboere, der samtidig understøtter de målsætninger som Københavns 

Kommune har opstillet for byens udvikling på boligområdet.  

 

Vi arbejder målrettet på at afdække hvert enkelt ejendoms potentiale. Er der fortætningsmuligheder, 

kan vi bygge nye boliger, som infill eller onfill, kan vi bidrage til at skabe en blandet by, hvor 

boligtyper, ejerformer og boliger i alle prisklasser ligger side om side. Det giver en mangfoldig 

beboersammensætning og et boligområde med levende og trygge nabofællesskaber. 

 

Ved udnyttelsen af byggeretter, der kan realiseres i eksisterende ejendomme, og som afhændes til 

private investorer med henblik på salg eller udlejning, kan tiltrække ressourcestærke beboere, der 

kan bidrage positivt til livet i og omkring boligerne. På denne måde styrker vi beboersammen-

sætningen, hvor ressourcestærke og mindre ressourcestærke beboere deler dagliglivet omkring 

deres bolig og dermed bidrager positivt til nærmiljøet og det boligsociale liv gennem deltagelse i 

foreningsliv, brug af offentlige institutioner og gennem handel i lokale butikker. Ved denne strategi 

tilvejebringes der kapital, der kan bidrage til renovering af den fortættede ejendom ligesom 

udearealer, med videre, kan opgraderes til gavn for aktivt benyttelse af beboere i alle aldre.  

 

Når vi arbejder med fortætningsprojekter i Københavns Kommune, oplever vi i praksis udfordringer 

for gennemførelsen, når ønsket for Bo-Vita er den mangfoldige by, hvor fortætning ønskes 

gennemført ved frasalg af byggeretter til private investorer. Vi oplever rigide regler og krav i forhold 

til skoledistrikter ligesom de seneste krav til procentdelen for almene boliger i fortætningssager er 

stillet til 40 % og gør fortætningsprojekter uinteressante, når målet er den blandede by og en 

økonomisk relevant case for den enkelte afdeling.  

 



 

Vores håb for fremtiden er en mere individuel behandling af fortætningsprojekter i forhold til de 

enkelte boligområder, i stedet for det, som vi i dag oplever som en generel, kollektiv tilgang med 

faste politikker og procedurer.  

 
Målet for Bo-Vita er at tilbyde så mange almene boliger som muligt. Det mål vil vi gerne indfri på en 

måde, hvor vi samtidig fortætter de eksisterende almene boligområder med private boliger, for at 

skabe blandede by- og boligområder og på den måde styrke sammenhængskraften og gøre op med 

parallelsamfund og ghettodannelser i byerne. Samtidig skaber fortætning med private boliger bedre 

økonomiske vilkår for de eksisterende boligafdelinger og mulighed for at Bo-Vita kan bygge nye 

almene boliger flere steder i byen. 

 

Ændring af kommuneplanramme for 3 konkrete Bo-Vita Ejendomme 

 

Kamhusene 

I forbindelse med lokalplan arbejdet er der stillet forslag om bebyggelsesprocenten fastsættes til 90 

%, dette forventes fastholdt når lokalplanarbejdet forhåbentlig genoptages. Udfordringen her er, at 

TMF uden lovhjemmel kræver 40 % almene boliger, hvilket er årsagen til at lokalplanarbejdet er sat 

i bero. Vi håber, ligesom vores beboere, at dette krav kan minimeres eller udgå. 

 

Engholmen 

Vi ønsker bebyggelsesprocenten hævet til 119, jf. efterfølgende redegørelse. 

(Gentagelse fra sidste kommuneplanhøring) 

 

Lukretiavej 

Vi ønsker bebyggelsesprocenten hævet til 176, jf. efterfølgende redegørelse. 

(Gentagelse fra sidste kommuneplanhøring) 

 



 

 



 

 



 

 

I Bo-Vita’s fortætningsstrategi kan I læse om de overordnede strategiske og økonomiske 

overvejelser og processer, der er i forbindelse med fortætningsprojekter, ligesom der er cases med 

fortætningsprojekter. 

 

 

 

 

Med venlig Hilsen 

 

 

 

 

 

Formand Jan Hyttel 

Bo-Vita 

 

 

 

Link: Bo-Vita Fortætningsstrategi 

 

https://bo-vita.dk/wp-content/uploads/2023/06/Fortaetningsstrategi-enkeltsidet.pdf
https://bo-vita.dk/wp-content/uploads/2023/06/Fortaetningsstrategi-enkeltsidet.pdf

